2176 3mM
Monochrome monitor BM7713/o0G/o5c/164
Service
Service
Service
41 599 Al2
BM7723/o0G/05G/164
BM791 3foosjosanieg

aufgefiihrten Haibleiter sind positionsweise in diesem
Chassis véllig auswechselbar gegen die Halbleiter im
Gerat, ungeachtet der Typenbezeichnung auf diesen
Halbleitern.
MECHANISCHE ANWEISUNGEN
1. Herausnehmen des Chassis
- RUckwand abnehmen.
- Das Chassis lasst sich nun herausschieben.
- Die Schrauben am Netztransformator ldsen, so dass
er sich bei Bedarf ebenfalls herausschieben lasst.
- Nach der Reparatur miissen die Verbindungskabel
des Chassis in der urspriinglichen Weise fixiert
werden.
EINSTELLUNGEN
1. Versorgungsspannung
Ein Voltmeter an den Kollektor von TS102 (+12)
schalten.
R106 dahin einstellen, dass das Voltmeter 12 V
anzeigt.
2. Horizontale Zeitbasis
Masseschluss mit C512/C501 herstellen.
R517 dahin einstellen, dass das Bild aufrecht steht.
Masseschluss beheben.
3. Fokussierung
Die mdglichst gunstige Einstellung der Fokussierung
lasst sich mit R540 erzielen.
4. Helligkeitsvoreinstellung
- Ein Signal auf den Video-Eingang geben.
- Helligkeitsregler auf Héchstwert (R537).
- Kontrastregler auf Mindestwert (R615).
- Helligkeitsvoreinstellung mit R536 so einstellen, dass
gerade keine Rucklaufzeilen sichtbar sind.
C1) NOTE
1.La tensioni continue riportate sullo schermo elettrico
sono tensioni medie misurate nelle seguenti condizioni:
~ Luminosita al minimo e contrasto al minimo.
e Le resistenze di sicurezza difettose devono essere
sempre sostituite col tipo originale specificato sulla
lista dei componenti elettrici. I! simbolo di tali
resistenzae ——> !
3. in caso di sostituzione del cinescopio usare opportuni
occhiali di protezione.
4. Per motivi di sicurezza é necessario riportare il
televisore sempre allo stato originale. E’pertanto
indispensabile usare le parti di ricambio identiche a
quelle sostituite.
5. ll televisore puo montare semiconduttori non
menzionati né sullo schema elettrico né sulla lista delle
parti di ricambio.
Chiaramente pero tali semi-conduttori sono
perfettamente intercambiabili con quelli originali.
ISTRUZIONI MECCANICHE
1. Rimozione del telaio
- Levare il pannetlo posteriore.
- Sfilare verso l’esterno il telaio.
- Togliere le viti dal trasformatore in mode che questo
possa essere scivolato se necessar®.
- Dopo riparazioni i cavi di collegamento de! telaio
dovranno essere fissati in modo originale.
REGOLAZIONI
1. Tensione di alimentazione
Collegare un voitmetro al collettore di TS102 (+12).
Regolare R106 per una lettura di 12 V.
Nn . Base dei tempi (sincronizzazione) orrizontale
- Cortocircuitare fra C512/C501 a massa.
Regolare R517 per ottenere un’immagine verticale
stazionaria.
Togliere il cortocircuito.
3. Focalizzazione
La regolazione optimale del fuoco viene eseguita tramite
R540.
4. Preregolazione luminosita
- Fornire un segnale in ingresso sul video.